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Promemorian Sänkt mervärdesskatt på tillträde till danstillställningar 

Kammarrätten i Stockholm lämnar följande synpunkter på promemorians 

förslag om sänkt mervärdesskatt på tillträde till danstillställningar. 

Utgångspunkten i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett 

gemensamt system för mervärdesskatt (mervärdesskattedirektivet) är att 

medlemsstaterna ska tillämpa en normalskattesats på mervärdesskatteområdet. 

I artikel 98 föreskrivs en möjlighet att göra undantag från denna princip genom 

att tillämpa reducerade mervärdesskattesatser på sådana leveranser av varor och 

tillhandahållanden av tjänster som räknas upp i bilaga III till direktivet. 

Bestämmelser som utgör undantag från en princip ska dock enligt praxis från 

EU-domstolen tolkas restriktivt (se t.ex. EU-domstolens dom den 10 november 

2016, Ba§tovå, C-432/15, EU:C:2016:855, punkterna 59 och 60 och där angiven 

rättspraxis). En viss försiktighet kan därför vara påkallad vid en utvidgning av 

de varor eller tjänster som reducerade mervärdesskattesatser tillämpas på. 
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Kammarrätten har mot denna bakgrund noterat att det på sidan 10 i 

promemorian nämns att det kan uppstå nya gränsdragningsproblem mellan vad 

som är en danstillställning och vad som är en närliggande aktivitet som ska 

beskattas med normalskattesatsen. Promemorians definition av begreppet dans-

tillställning är dessutom relativt vid. Det kan därför diskuteras om det finns 

behov av att klargöra och analysera eventuella gränsdragningsproblem innan 

förslaget genomförs. Enligt kammarrätten är det inte heller givet att dans-

tillställningar kan likställas med sådana kulturella evenemang som avses i 

punkt 7 i bilaga III till mervärdesskattedirektivet. Det kan finnas anledning att 

överväga om det finns behov av ytterligare utredning även i den delen. 

I övrigt har kammarrätten, utifrån de utgångspunkter som domstolen har att 

beakta, inte några ytterligare synpunkter. 

Detta yttrande har beslutats av kammarrättsrådet  Patricia  Schömer. 
Föredragande har varit kammarrättsfiskalen Filippa Carlsson. 

  

Patricia Schömer 

 

 Filippa Carlsson 
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